Disponibilizado: 27/02/2024 18:03:17 Publicado: 28/02/2024 00:00:00

Diário nº 40/2024, 27 de fevereiro de 2024.
*** Iniciado: 27/02/2024 09:03:29 ***

contPageBreak
Página 263/365

ENERGIAS RENOVÁVEIS - SEDRAMER

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS CONCORRÊNCIA Nº 11/2024 -
SEDRAMER

SEI Nº 00299.000326/2023-33

           A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL, ABASTECIMENTO, MINERAÇÃO E
ENERGIAS RENOVÁVEIS - SEDRAMER, através da Comissão Permanente de Licitação instituída
pela Portaria nº 3, de 17 de janeiro de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado em 19 de
janeiro de 2024, torna publico que, uma vez superada a fase de habilitação, dará́ prosseguimento
ao certame com a sessão de abertura da proposta de preços das empresas habilitadas,  que
ocorrerá às 12:00 (doze) horas do dia 05/03/2024, na sala de reunião da Comissão de Permanente
de  Licitação  da  SEDRAMER,  situado  Av.  Antonino  Freire,  1473  –  Centro  –  1º  Andar,  CEP
64001-40, em Teresina/PI.

Teresina, 27 de fevereiro de 2024.

Cristiano Gomes de Paula

Presidente da CPL/SEDRAMER
(Transcrição da nota AVISOS de Nº 4753, datada de 27 de fevereiro de 2024.)

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO – SETUR

AVISO DE LICITAÇÃO.
TOMADA DE PREÇOS Nº 031/2024-SETUR.

Nº do Processo
SEI 00153.001315/2023-25.

Modalidade de
Licitação Tomada de Preços.

Tipo de Licitação MENOR PREÇO, no regime de empreitada por PREÇO UNITÁRIO.
Fundamento
Legal Lei n° 8.666/93.

Nome do Órgão SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR.

Resumo do objeto
da licitação

A Secretaria de Estado do Turismo – SETUR torna público a abertura de
licitação que tem por objeto a contratação de empresa de engenharia para
a execução de obras e serviços de pavimentação em paralelepípedo no
município de São Pedro do Piauí-PI.

55869
Destacar

Disponibilizado: 27/02/2024 18:03:17 Publicado: 28/02/2024 00:00:00

Diário nº 40/2024, 27 de fevereiro de 2024.
*** Iniciado: 27/02/2024 09:03:29 ***

contPageBreak
Página 264/365

Local em que os
interessados
poderão ter
acesso ao texto
integral do edital

Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida Marechal
Castelo  Branco  nº  1275,  Centro  de  Convenções,  Bairro  Cabral,  CEP
6 4 . 0 0 2 - 8 3 0 .  N o  s i t e  d o
TCE/PI:https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/,  no  Site  da
SETUR/PI:  https://turismo.pi.gov.br/licitacoes/.

Datas e Horários

DATA  E  HORÁRIO  DA  SESSÃO  DE  ABERTURA:  18/03/2024  às
11h30min.
LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida
Marechal Castelo Branco nº 1275, Centro de Convenções, Bairro Cabral,
CEP 64.002-830.

Valor Global R$ 1.597.682,14 (um milhão, quinhentos e noventa e sete mil, seiscentos e
oitenta e dois reais e quatorze centavos).

Dotação
Orçamentária

Órgão Orçamento: 47 - SECRETARIA DO TURISMO.
Unidade Orçamentária: 47101 - SECRETARIA DO TURISMO.
Programa de trabalho: 23.695.0005.3069.
Natureza da Despesa: 449051.
Fonte de Recursos: 754.

Teresina-PI, 26 de fevereiro de 2024.

Alexsander Bruno Sampaio Borges

Presidente da CPL/SETUR

José Antônio Monteiro Neto

Secretário de Estado do Turismo

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 4755, datada de 27 de fevereiro de 2024.)

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ  - IDEPI

AVISO DE RESULTADO

HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº. 001 / 2024

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - IDEPI, através da Comissão Permanente de
Licitação do IDEPI/PI, nomeada através da Portaria DGE Nº 006/2024, torna público que a COPEL
em reunião consubstanciada na Ata datada de 27 de fevereiro de 2024, considerou como aptas e
habilitadas para continuarem participando da licitação epigrafada, uma vez que satisfatoriamente
cumpriram as  regras  do  edital,  as  empresas  CONSTRUTORA RENATA LTDA,  CONSTRUTORA
ÓTIMA  LTDA,  TRATORCENTER  PEÇAS  E  SERVIÇOS  LTDA,  CERRADO  ENGENHARIA
INCORPORADORA LTDA e  COMPANHIA AGRÍCOLA MINERADORA E  CONSTRUTORA ICARAÍ
LTDA, contando a partir da data desta publicação o prazo de 05 (cinco) dias úteis, para eventual
interposição de recursos por parte dos interessados,  com os autos franqueados para vista dos

55869
Destacar

55869
Destacar